Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020121000080

80

Nº 236, quinta-feira, 10 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
P I AU Í

CAMPUS OEIRAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2020 - UASG 154701

Número do Contrato: 2/2017.
Nº Processo: 23184000365201765.
PREGÃO SRP Nº 4/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 04365758000184. Contratado : PRIME CONSTRUCOES E
SERVICOS -EIRELI. Objeto: Prorrogação contratual por mais 12 (doze) meses, e também a
repactuação de preços, cujos os efeitos financeiros vigorarão a partir de 01/06/2020. O
valor mensal do contrato passa a see de R$ 6.596,75. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93,
Dec. nº 9.507/18, IN nº 05/2017, CCT nº PI000072/2020. Vigência: 04/12/2020 a
04/12/2021. Valor Total: R$82.051,57. Fonte: 8100000000 - 2020NE800005. Data de
Assinatura: 03/12/2020.

(SICON - 09/12/2020)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO NORTE

CAMPUS CAICÓ
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 3/2020

O IFRN/Caicó torna público resultado do pregão 03/2020 nas condições e valores
registrados no SIASG/COMPRASNET no Termo de Homologação.O valor global registrado
para o certame foi homologado no montante de R$ 722.309,79.Demais detalhamentos
para fornecedores vencedores, itens vencidos por fornecedor e valores adjudicados por
item podem ser consultados nas Atas e Termos disponíveis no Sistema
S I A S G / CO M P R A S N E T .

ELANIA HORTINS DANTAS
Diretora de Administração

(SIDEC - 09/12/2020) 158370-26435-2020NE800040

CAMPUS JOÃO CÂMARA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 36/2020 - UASG 158373

Número do Contrato: 45/2016.
Nº Processo: 23134000240202046.
DISPENSA Nº 1/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 08324196000181. Contratado : COMPANHIA
ENERGETICA DO RIO GRANDEDO NORTE COSERN. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato
de fornecimento de energia elétrica do campus. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas
posteriores alterações. Vigência: 29/02/2020 a 28/02/2021. Valor Total: R$270.000,00.
Fonte: 8100000000 - 2020NE800005. Data de Assinatura: 30/01/2020.

(SICON - 09/12/2020)

CAMPUS NATAL-ZONA NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

RDC ELETRÔNICO Nº 1/2020 - UASG 158368

Nº Processo: . O IFRN Campus Natal-Zona Norte torna público o resultado do certame
supracitado, sendo vencedor a seguinte empresa: 09.580.934/0001-14 - TGB ENGENHARIA
E EMPREENDIMENTOS EIRELI.

LUIZ PEDRO MARTINS DE CARVALHO
Pregoeiro

(SIDEC - 09/12/2020) 158368-26435-2020NE800015

CAMPUS NOVA CRUZ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 394/2020 - UASG 152757

Número do Contrato: 269/2019.
Nº Processo: 23426002107201913.
DISPENSA Nº 7/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CPF Contratado: 06480371429. Contratado : JOAO PAULO DE ARAUJO
ABDON -.Objeto: RESTABELECER à execução do Contrato nº 269/2019-PROAD/IFRN, a
contar de 01 de dezembro de 2020, em estrita observância ao PARECER REFERENCIAL n.
00001/2020/PF-IFRN/PFIFRIO GRANDE DO NORTE/PGF/AGU. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93 e suas posteriores alterações. Vigência: 01/12/2020 a 02/07/2021. Data de
Assinatura: 26/11/2020.

(SICON - 09/12/2020)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 158141

Número do Contrato: 103/2018.
Nº Processo: 23419001100201884.
INEXIGIBILIDADE Nº 62/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 01404158001838. Contratado : PEARSON EDUC AT I O N
DO BRASIL LTDA -.Objeto: Renovação do contrato de licenciamento de software por 12
meses e reajuste IGP-M na ordem de 20,924%. Fundamento Legal: Artigo 57, inciso II, da
Lei 8666/93 c/c artigo 40, inciso XI, da Lei 8.666/93. Vigência: 03/12/2020 a 03/12/2021.
Valor Total: R$157.189,60. Fonte: 8144000000 - 2020NE800427. Data de Assinatura:
27/11/2020.

(SICON - 09/12/2020) 158141-26419-2020NE800184

CAMPUS VACARIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: TERCEIRO TERMO Aditivo ao Contrato de Professor Substituto nº 02/2019.

CONTRATANTE: Instituto Federal do Rio Grande do Sul - Campus Vacaria. CONTRAT A D O :

Renata Gonçalves Rodrigues. OBJETO: Prorrogação do prazo contratual, de acordo com

a cláusula quinta do contrato original. VIGÊNCIA: de 11/09/2020 a 31/12/2020. Data e

Assinatura: 09/09/2020, GILBERTO LUÍZ PUTTI, pela Contratante e RENATA GON Ç A LV ES

RODRIGUES, contratado.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO DE JANEIRO

CAMPUS RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 158502

Número do Contrato: 1/2016.
Nº Processo: 23275000177201657.
PREGÃO SISPP Nº 25/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 11937243000177. Contratado : SIMPLICIUS COLETA E
REMOCAO DE -RESIDUOS EIRELI. Objeto: É o objeto do presente termo aditivo a
prorrogação do prazo de vigência estabelecido na cláusula oitava do Contrato, pelo período
de 03/01/2021 a 03/01/2022 onde a prorrogação é limitada a sessenta meses de acordo
com o inciso II do artigo 57 da Lei 8666/93. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
03/01/2021 a 03/01/2022. Valor Total: R$35.784,99. Fonte: 8100000000 - 2020NE800008.
Data de Assinatura: 08/12/2020.

(SICON - 09/12/2020) 158502-26433-2020NE111111

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 158157

Número do Contrato: 00007/2017, subrogado pelaUASG: 158157 - INST.FED.DE
EDUC.,CIENC.E
TEC.DO R.DE JANEIRO.
Nº Processo: 23275000069201765.
PREGÃO SISPP Nº 52/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 12039966000111. Contratado : LINK CARD
ADMINISTRADORA DE -BENEFICIOS EIRELI. Objeto: É o objeto do presente Termo Aditivo a
prorrogação do prazo de vigência estabelecido na Cláusula Oitava do Contrato, pelo
período de 12/01/2021 a 12/01/2022, onde a prorrogação é limitada a sessenta meses de
acordo com o Inciso II do artigo 57 da Lei 8666/93. Fundamento Legal: Lei 8666/93 .
Vigência: 12/01/2021 a 12/01/2022. Data de Assinatura: 04/12/2020.

(SICON - 09/12/2020) 158502-26433-2020NE111111

PRÓ-REITORIA DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2020 - UASG 158157

Nº Processo: 23270001783202038.
PREGÃO SRP Nº 12/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 07432517000107. Contratado : SIMPRESS COMERCIO
LOCACAO E -SERVICOS LTDA. Objeto: É o objeto da presente contratação a locação de
Dispositivos Móveis Portáteis - do tipo TABLET 3G, com seguro de furto e danos, garantias
e suporte técnico, que serão prestados nascondições estabelecidas no Termo de
Referência, anexo do Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 12/2020. Fundamento Legal: Lei
10.520/02 e Lei 8.666/93 .Vigência: 01/12/2020 a 30/11/2021. Valor Total: R$9.077.820,00.
Fonte: 8144000000 - 2020NE800502. Data de Assinatura: 30/11/2020.

(SICON - 09/12/2020) 158157-26433-2020NE111111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA

CAMPUS JI-PARANÁ
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 8/2020

Tornar pública a HOMOLOGAÇÃO do PE SRP 08/2020: BENS PERMANENTES (CTI E
OUTROS). Esta publicação equivale à do Extrato de Atas.Vigência, detalhamento dos itens
e fornecedores, poderão ser consultados no seguinte endereço eletrônico:
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-
atasrp/public/pesquisarLicitacaoSRP.do?method=iniciar UASG 158376 Licitação 08/2020.

RENATA ROCHA
Dplad

(SIDEC - 09/12/2020)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 9/2020

Tornar pública a HOMOLOGAÇÃO do PE SRP 09/2020: BENS PERMANENTES (CTI E
OUTROS). Esta publicação equivale à do Extrato de Atas.Vigência, detalhamento dos itens
e fornecedores, poderão ser consultados no seguinte endereço eletrônico:
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-
atasrp/public/pesquisarLicitacaoSRP.do?method=iniciar UASG 158376 Licitação 09/2020.

RENATA ROCHA
Dplad

(SIDEC - 09/12/2020)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SANTA CATARINA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 98/2020 - UASG 158516

Nº Processo: 23292026871202077.
PREGÃO SISPP Nº 106/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 26412260000168. Contratado : OBSERVES SER V I CO S
EIRELI -.Objeto: Contratação de Serviços de Jardinagem com fornecimento de
Equipamentos e Materiais, para o câmpus Gaspar do IFSC. Fundamento Legal: Art 62 da lei
8666/93 e suas alterações. Vigência: 11/01/2021 a 11/01/2022. Valor Total: R$55.999,92.
Fonte: 8144000000 - 2020NE807377. Data de Assinatura: 04/12/2020.

(SICON - 09/12/2020) 158516-26438-2020NE801221

EXTRATO DE CONTRATO Nº 99/2020 - UASG 158516

Nº Processo: 23292021899202073.
INEXIGIBILIDADE Nº 7/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA
E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 90347840006906. Contratado : THYSSENKRUPP
ELEVADORES SA -.Objeto: CoNTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA COM INCLUSÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA 01 ELEVADOR DE
USO RESTRITO PARA ACESSIBILIDADE, PARA O CÂMPUS XANXERÊ DO IFSC. Fundamento
Legal: ART 62 da lei 8666/93 e suas alterações. Vigência: 14/12/2020 a 14/12/2021.
Valor Total: R$7.927,32. Fonte: 8144000000 - 2020NE806837 Fonte: 8144000000 -
2020NE807600. Data de Assinatura: 07/12/2020.

(SICON - 09/12/2020) 158516-26438-2020NE801221

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Home
Realce

Home
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-10T03:04:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial